
Kontaktní osoby: 
 

Milena Pešoutová 
te l . :   476 137 511 
Emai l :  pesoutova.milena@sstmost . cz  
 
Pavel  Popluhar  
te l . :   476 137 510 
Emai l :  popluhar .pavel@sstmost . cz  

 

 

Střední 

škola 

technická 

Tento projekt je spolufinancován 

Evropskou unií a státním  

rozpočtem České republiky 

Vzdělávací mo
duly 

Krajského 

vzdělávacího s
třediska 

pro NC techno
logie 

 

Nemak Czech republic, s.r.o. 
Partner, jako zástupce zaměstnavatelů v  
oblasti strojírenství, bude působit jako garant 
maximální profesionality a odbornosti celého 
projektu. Tento partner má neocenitelné  
praktické zkušenosti s NC technologiemi, které 
jistě přispějí k úspěšně realizaci projektu. 
Nemak Czech republic, s. r. o. Partner, jako 
významný zaměstnavatel v regionu  
a společnost široce využívající ve výrobě  
špičkové NC technologie, bude zaručovat  
propojení teoretické přípravy ve školách 
s praktickým využitím znalostí v praxi.  
Poskytne rovněž důležité informace, potřebné 
k přesnému vypracování vzdělávacího  
modulového programu v oblasti NC technologií 
tak,  aby odpovídaly požadavkům  
zaměstnavatelů na absolventy, zapojující se do 
pracovního procesu.  
 
Krajská hospodářská komora  
Ústeckého kraje    
Vedle předávání zkušeností a podávání  
informací o trhu práce bude KHK ÚK zajišťovat 
metodickou podporu, styk se školami  
a vzdělávacími institucemi. Bude se podílet na 
organizování seminářů a tak bude zajištěna 
komunikace mezi vzdělávacím sektorem,  
podniky a stáními institucemi. 

Zapojení partnerů projektu 

 
Střední škola technická 
Dělnická 21, 

Předkladatel projektu

 
Nemak Czech republic s.r.o 
Havraň 137, 

Partner č. 1 

Krajská hospodářská  
komora Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118 
400 02 Ústí nad Labem 

Partner č. 2 

Doba real izace 
projektu 

 
1 .3.2006 -  31.8.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Střední škola technická, 

 Most - Velebudice, Dělnická 21, 
 příspěvková organizace 

Ilustrační foto: 



Hlavním cílem projektu je připravit společně se  
zaměstnavateli takový vzdělávací modulový program v 
oblasti NC technologií, který bude svou vysokou kvalitou 
přizpůsoben požadavkům zaměstnavatelů ze  
strojírenských oborů. 
 
Klíčové aktivity projektu: 
1) Řízení a koordinace projektových aktivit 
2) Průzkum trhu 
3) Zpracování vzdělávacího modulového programu 
v oblasti NC technologií 
4) Komunikace s partnery a spolupracujícími organizace-
mi 
5) Pilotní ověření vytvořeného vzdělávacího modulového 
programu v oblasti NC technologií 
6) Pořádání seminářů 
7) Průběžné vyhodnocování 
8) Propagace vytvořeného modulového vzdělávacího pro-
gramu a propagace jeho pilotního  ověření 
8) Propagace, publikace a šíření výsledků projektu 
9) Přenos zahraničních zkušeností 

Vzdělávací moduly Krajského vzdělávacího střediska pro NC technologie 

V návaznosti na vytvořené Krajské vzdělávací  

středisko pro NC technologie, které bylo  

vybudováno v areálu Střední školy 

 technické přípravy v Mostě - Velebu-

dicích, byl dne 1.3. 2006 zahájen v 

rámci Operačního programu Rozvoje  

lidských zdrojů Evropského sociálního 

fondu projekt s názvem „Vzdělávací  

moduly Krajského vzdělávacího středis-

ka pro NC technologie“.  
 
 
 

Tvorba vzdělávacího programu v oblasti NC 
technologií se zaměřením na profese: 
 
1) n á s t r o j á ř,     
absolventům středních škol schází schopnost  
týkající se správného čtení, pochopení a aplikace 
výkresu a také základy nauky o vlastnostech,  
využití a práce s materiály 
2) e l e k t r o n i k,    
nedostatek odborného personálu na pozicích  
odborníků zabývající se elektronikou 
3) m e t r o l o g,    
nedostatek odborného personálu na pozicích  
odborníků zabývajících se měřidly, kalibrací,  
normami kvality, bezpečnosti práce 
4) o b l a s t   s t a t i s t i k y, o p t i m a l i z a c e   
a   v ý r o b n í h o   p r o c e s u,    
nedostatek odborného personálu na pozicích  
odborníků zabývajících se statistiky a technickými 
normami výroby a výrobního procesu 
 

Název opatření „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“  
Číslo opatření 3.3.3.,  

Program podpory „Rozvoj a zlepšení současné  
nabídky dalšího profesního vzdělávání včetně 
služeb s ním spojených“, 
Číslo projektu: CZ.04.1.03/ 3.3.06.1/0038  
Doba trvání projektu: 1.3.2006 – 31.8.2007  
18 měsíců 
 
Cílem projektu je zefektivnit systém  
vzdělávání v oblasti technických oborů,  

především pak NC technologií. Projekt počítá  
s vypracováním vzdělávacího modulového  
programu v oblasti NC technologií pro učitele,  
lektory a další pracovníky, kteří budou mít 
možnost  

absolvovat pilotní ověření vytvořeného  
vzdělávacího modulového programu v prostorách 
SŠT v Mostě - Velebudicích ve špičkově  
vybaveném Krajském vzdělávacím středisku  
pro NC technologie. Získají nové kompetence 
v oblasti NC technologií a mohou tak dále  
poskytovat vysoce přínosnou výuku v oblasti NC  
technologií. Většina aktivit v rámci připravované 
modularizace vzdělávání bude probíhat ve  
spolupráci se zaměstnavateli (s důrazem na  
oblast strojírenství), jenž pomohou odhalit  
mezery ve vzdělání, které v současnosti musí 
zaměstnavatelé nákladně odstraňovat dalším 
vnitropodnikovým vzděláváním a které omezují 
zaměstnatelnost absolventů střední škol.  

učebna  NC technologií v 
areálu SŠT Most-Velebudice 

Mgr.  Ji ř í  Škrábal  
řed i tel  o rganizace 
 
te l . :   476 137 501 
Fax: 476 137 560 
Email :   skrabal . j i r i@sstmost . cz  
  

Střední škola technická 
Most - Velebudice 


